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Aviso por el que se comunica la asignación directa de los cupos de prendas de vestir de 
algodón o de fibras artificiales y sintéticas (TPL1) y prendas de vestir de lana (TPL2) con 

destino a Estados Unidos de América. 
 

A N T E C E D E N T E S 
 
PRIMERO. – El 29 de junio de 2020 se publicó en el Diario Oficial de la Federación el Acuerdo 
por el que se dan a conocer los cupos de exportación e importación de mercancías textiles y 
prendas de vestir no originarias, susceptibles de recibir el trato arancelario preferencial, 
conforme al Tratado entre los Estados Unidos de América, los Estados Unidos Mexicanos y 
Canadá (Acuerdo), mismo que establece lo siguiente para la obtención de las Asignaciones 
Directas de cupo:  
 

2.2. Asignación directa 
 
2.2.1 Para los cupos de exportación TPL1 y TPL2 con destino a los Estados Unidos de 
América, el monto disponible para asignarse bajo el procedimiento de asignación 
directa, podrá ser solicitado por las personas físicas y morales establecidas en los 
Estados Unidos Mexicanos que cuenten con antecedentes de exportación en la 
categoría correspondiente. 
 
2.2.2 Para solicitar el monto del cupo mediante el procedimiento de asignación 
directa, los interesados podrán ingresar la solicitud durante el periodo del 15 al 30 de 
junio de cada año, en días hábiles para ejercer el cupo en el año siguiente. 
 
Los interesados deberán solicitar la asignación del cupo mediante escrito libre, 
firmado por el interesado o por el representante legal, el cual deberá enviarse de 
manera digitalizada al correo electrónico dgce.tpls@economia.gob.mx indicando el 
monto del cupo requerido, desglosado por categoría textil, para el año el que solicita 
la asignación. 
 
La Secretaría de Economía expedirá el oficio de asignación de cupo dentro de los 
cuatro días hábiles siguientes al último día de recepción de solicitudes, mismo que 
se hará llegar al solicitante por la misma vía. 
 
El oficio de asignación de cupo tendrá una vigencia del 1 de enero al 31 de diciembre 
del año siguiente a la presentación de la solicitud de asignación del cupo. 
 
2.2.3 El monto disponible del cupo se asignará conforme a lo siguiente: 

I.  Si la suma de las cantidades solicitadas por los participantes se encuentra por 
debajo del monto disponible, el monto para asignar a cada participante será la 
cantidad solicitada, o 
II.  Si la suma de las cantidades solicitadas por los participantes se encuentra 
por arriba del monto disponible, el monto para asignar a cada participante 
será el que resulte menor entre: 

mailto:dgce.tpls@economia.gob.mx
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a) La cantidad que resulte de multiplicar el monto disponible del cupo por 
la participación porcentual del volumen de las exportaciones por 
solicitante. 

b) La participación porcentual se obtendrá de dividir el volumen de las 
exportaciones por solicitante, entre la suma del volumen de las 
exportaciones de todos los solicitantes. El volumen de las exportaciones 
por solicitante, será calculado en MCE y estará definido por el 100% de sus 
exportaciones con cupo del TPL1 o del TPL2, según corresponda, más el 
60% de sus exportaciones realizadas sin cupo, hacia los Estados Unidos 
de América, en el año inmediato anterior al de la solicitud, y 

c) La cantidad solicitada.  
 

2.2.5 La asignación se realizará en el siguiente orden de categorías: 
I.     Para el TPL1: 
       Categoría 1: Abrigos, trajes, sacos, pantalones, chalecos y cardigans; 
       Categoría 2: Camisas y blusas; 
       Categoría 3: Suéteres, vestidos y batas; 
       Categoría 4: Ropa interior y de dormir, y 
       Categoría 5: Faldas y trajes de baño. 
  
II.     Para el TPL2: 
       Categoría 1: Abrigos, trajes, sacos, pantalones y chalecos, y 
       Categoría 2: Las demás prendas de vestir. 
 

Si al término de la asignación de la primera categoría queda saldo disponible, se 
procederá a realizar la asignación a la siguiente categoría y, en su caso, 
subsecuentemente con las demás categorías. 

Transitorios 
Octavo. Para el procedimiento de Asignación Directa correspondiente al año 2021, 
se habilitará el periodo del 3 al 21 de agosto de 2020 para la recepción de 
solicitudes, procediendo conforme al Punto 2.2.2 del presente Acuerdo. 

 
Énfasis añadido 

 
Por lo anterior, y con fundamento en los artículos 2, apartado A, fracción I, numeral 15; 32 fracción 
VII del Reglamento Interior de la Secretaría de Economía, publicado en el Diario Oficial de la 
Federación el 17 de octubre de 2019 se da a conocer el siguiente: 
 

A V I S O 
ASIGNACIÓN DEL TPL 1 PRENDAS DE VESTIR DE ALGODÓN O DE FIBRAS ARTIFICIALES Y 

SINTÉTICAS 
 
Monto total disponible CUPO TPL 1 bajo la modalidad de Asignación Directa: 9,000,000 
Metros Cuadrados Equivalentes (MCE)  
 
I. Categoría de productos para el TPL 1:  
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a. Categoría 1: Abrigos, trajes, sacos, pantalones, chalecos y cardigans. 
 

ASIGNACIONES POR EMPRESA 
TPL 1 PRENDAS DE VESTIR DE ALGODÓN Y FAS 

RFC Fecha de solicitud 
Monto 

solicitado 
categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Asignación 
CAT_1 

AMA111018FU0 18/08/2020 540,000.00 0.03926 453,344.00 
APR170613FS9 17/08/2020 162,972.00 0.00014 1,610.00 
AAI031128IL1 14/08/2020 500,000.00 0.09016 500,000.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 450,000.00 0.02258 260,767.00 
CCS010521BK5 03/08/2020 10,000.00 0.00097 10,000.00 
CME97081720 03/08/2020 1,100,000.00 0.03586 414,181.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,300,000.00 0.01658 191,476.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 214,962.00 0.00028 3,288.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,200,000.00 0.01533 177,050.00 

ECO960320AR2 04/08/2020 1,200,000.00 0.04324 499,417.00 
EAG971229761 17/08/2020 410,000.00 0.02541 293,414.00 
FUM901019R81 11/08/2020 125,000.00 0.00106 12,265.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 800,000.00 0.01056 121,898.00 

FFA0505198KA 06/08/2020 74,575.00 0.00332 38,380.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 600,000.00 0.04028 465,204.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 700,000.00 0.00671 77,452.00 
KST981008S30 14/08/2020 400,000 0.12437 400,000.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 20,000 0.00058 6,666.00 
MRM5308178I2 20/08/2020 68,124 0.04611 68,124.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,400,000 0.00963 111,158.00 
MPF0402282V5 07/08/2020 100,000 0.00336 38,780.00 
MCO140425B85 18/08/2020 150,000 0.01349 150,000.00 
MDP890914RU5 10/08/2020 70,000 0.00627 70,000.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 199,540 0.00322 37,162.00 
PLT961210C48 07/08/2020 565,400 0.01806 208,537.00 

RSA0104037Q9 03/08/2020 1,300,008 0.01397 161,283.00 
RCO0404166Y3 18/08/2020 450,000 0.03378 390,093.00 
RME960815J56 03/08/2020 45,000 0.00050 5,729.00 
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SAR170630PN4 21/08/2020 5,000 0.00002 263.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 868,000 0.01718 198,415.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 450,000 0.00437 50,416.00 
USL981214TC2 11/08/2020 1,925,000 0.04914 567,507.00 
UNI091020914 20/08/2020 54,403 0.04778 54,403.00 
VIM961010U95 17/08/2020 2,861,600 0.08204 947,493.00 

WME920824LS0 17/08/2020 3,500,000 0.10190 1,176,828.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 1,100,000 0.07251 837,397.00 

     

  27,919,584.00 1.00000 9,000,000.00 
 

ASIGNACIÓN DEL TPL 2 PRENDAS DE VESTIR DE LANA 
 
Monto total disponible CUPO TPL 2 bajo la modalidad de Asignación Directa: 300,000 Metros 
Cuadrados Equivalentes (MCE)  
 
I. Categoría de productos para el TPL 2:  
 

a. Categoría 1: Abrigos, trajes, sacos, pantalones y chalecos. 
 

ASIGNACIONES POR EMPRESA 
TPL 1 PRENDAS DE VESTIR DE LANA 

RFC Fecha de solicitud 
Monto 

solicitado 
categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Asignación 
CAT_1 

AME970520P80 03/08/2020 947,807.00 0.2782 83,457.00 
FUM901019R81 11/08/2020 20,000 0.0034 1,035.00 
TAR930728CU0 20/08/2020 16,000 0.0319 9,573.00 
SAR170630PN4 21/08/2020 17,000 0.0046 1,365.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 500,000 0.4943 148,301.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 340,000.00 0.1876 56,269.00 

  1,840,807 1 300,000.00 
 

A t e n t a m e n t e 
 
 

Juan Díaz Mazadiego  
Director General de Facilitación Comercial y de Comercio Exterior  
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ANEXO 
PROCEDIMIENTO DE ASIGNACIÓN  

 
 

I. TPL 1 Prendas de vestir de algodón y FAS 
 

ASIGNACIONES POR EMPRESA 
TPL 1 PRENDAS DE VESTIR DE ALGODÓN Y FAS 

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 
empresa "j" en 

las 
exportaciones 

del año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  
Asignación CAT 1 

KST981008S30 14/08/2020 400,000 0.12437 1,119,287.00 400,000.00 
AAI031128IL1 14/08/2020 500,000 0.09016 811,435.00 500,000.00 

UNI091020914 20/08/2020 54,403.00 0.04778 430,057.00 54,403.00 
MRM5308178I2 20/08/2020 68,124 0.04611 414,994.00 68,124.00 

WME920824LS0 17/08/2020 3,500,000.00 0.10190 917,116.00 917,116.00 
VIM961010U95 17/08/2020 2,861,600.00 0.08204 738,391.00 738,391.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 1,100,000 0.07251 652,592.00 652,592.00 
USL981214TC2 11/08/2020 1,925,000 0.04914 442,265.00 442,265.00 

ECO960320AR2 04/08/2020 1,200,000 0.04324 389,202.00 389,202.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 600,000 0.04028 362,539.00 362,539.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 540,000.00 0.03926 353,296.00 353,296.00 
CME97081720 03/08/2020 1,100,000 0.03586 322,776.00 322,776.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 450,000 0.03378 304,006.00 304,006.00 
EAG971229761 17/08/2020 410,000 0.02541 228,662.00 228,662.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 450,000 0.02258 203,219.00 203,219.00 
PLT961210C48 07/08/2020 565,400 0.01806 162,515.00 162,515.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 868,000 0.01718 154,629.00 154,629.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,300,000 0.01658 149,220.00 149,220.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,200,000 0.01533 137,978.00 137,978.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,300,008 0.01397 125,690.00 125,690.00 
MCO140425B85 18/08/2020 150,000 0.01349 121,391.00 121,391.00 

FTE0509211J7 18/08/2020 800,000 0.01056 94,997.00 94,997.00 
MLM950424HJ7 21/08/2020 4,400,000 0.00963 86,627.00 86,627.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 700,000 0.00671 60,361.00 60,361.00 

MDP890914RU5 10/08/2020 70,000 0.00627 56,406.00 56,406.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 450,000 0.00437 39,289.00 39,289.00 
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MPF0402282V5 07/08/2020 100,000 0.00336 30,222.00 30,222.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 74,575 0.00332 29,910.00 29,910.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 199,540 0.00322 28,961.00 28,961.00 
FUM901019R81 11/08/2020 125,000 0.00106 9,558.00 9,558.00 
CCS010521BK5 03/08/2020 10,000 0.00097 8,725.00 8,725.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 20,000 0.00058 5,196.00 5,196.00 
RME960815J56 03/08/2020 45,000.00 0.00050 4,465.00 4,465.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 214,962 0.00028 2,562.00 2,562.00 
APR170613FS9 17/08/2020 162,972 0.00014 1,255.00 1,255.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 5,000.00 0.00002 206.00 206.00 

      

  27,919,584.00 1 9,000,000.00 7,246,754.00 

      

    Saldo del cupo 1,753,246.00 
 
 

RFC Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 
empresa "j" en 

las 
exportaciones 

del año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  
Asignación CAT_1 

CCS010521BK5 03/08/2020 1,275 0.00097 1,700.00 1,275.00 
WME920824LS0 17/08/2020 2,582,884.00 0.10190 178,659.00 178,659.00 

VIM961010U95 17/08/2020 2,123,209.00 0.08204 143,842.00 143,842.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 447,408 0.07251 127,128.00 127,128.00 
USL981214TC2 11/08/2020 1,482,735 0.04914 86,155.00 86,155.00 

ECO960320AR2 04/08/2020 810,798 0.04324 75,819.00 75,819.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 237,461 0.04028 70,625.00 70,625.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 186,704.00 0.03926 68,824.00 68,824.00 
CME97081720 03/08/2020 777,224 0.03586 62,878.00 62,878.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 145,994 0.03378 59,222.00 59,222.00 
EAG971229761 17/08/2020 181,338 0.02541 44,544.00 44,544.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 246,781 0.02258 39,588.00 39,588.00 
PLT961210C48 07/08/2020 402,885 0.01806 31,659.00 31,659.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 713,371 0.01718 30,123.00 30,123.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,150,780 0.01658 29,069.00 29,069.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,062,022 0.01533 26,879.00 26,879.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,174,318 0.01397 24,485.00 24,485.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

MCO140425B85 18/08/2020 28,609 0.01349 23,648.00 23,648.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 705,003 0.01056 18,506.00 18,506.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,313,373 0.00963 16,875.00 16,875.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 639,639 0.00671 11,759.00 11,759.00 

MDP890914RU5 10/08/2020 13,594 0.00627 10,988.00 10,988.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 410,711 0.00437 7,654.00 7,654.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 69,778 0.00336 5,887.00 5,887.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 44,665 0.00332 5,827.00 5,827.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 170,579 0.00322 5,642.00 5,642.00 
FUM901019R81 11/08/2020 115,442 0.00106 1,862.00 1,862.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 14,804 0.00058 1,012.00 1,012.00 
RME960815J56 03/08/2020 40,535.00 0.00050 870.00 870.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 212,400 0.00028 499.00 499.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,717 0.00014 244.00 244.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,794.00 0.00002 40.00 40.00 
      

     1,212,087.00 

      

    Saldo del cupo 541,159.00 
 

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 
empresa "j" en 

las 
exportaciones 

del año "t" 

Monto a asignar 
por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

MCO140425B85 18/08/2020 4,961.00 0.01349 7,299.00 4,961.00 
MDP890914RU5 10/08/2020 2,606.00 0.00627 3,392.00 2,606.00 
WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 55,145.00 55,145.00 

VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 44,399.00 44,399.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 39,240.00 39,240.00 
USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 26,593.00 26,593.00 

ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 23,402.00 23,402.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 21,799.00 21,799.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 21,243.00 21,243.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 19,408.00 19,408.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 18,279.00 18,279.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 13,749.00 13,749.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 12,219.00 12,219.00 
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PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 9,772.00 9,772.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 9,298.00 9,298.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 8,972.00 8,972.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 8,296.00 8,296.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 7,558.00 7,558.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 5,712.00 5,712.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 5,209.00 5,209.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 3,629.00 3,629.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 2,362.00 2,362.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 1,817.00 1,817.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 1,798.00 1,798.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 1,741.00 1,741.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 575.00 575.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 312.00 312.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 268.00 268.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 154.00 154.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 75.00 75.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 12.00 12.00 
      

      

     370,603.00 

   Saldo del cupo  170,556.00 
 

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 17,380.00 17,380.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 13,993.00 13,993.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 12,367.00 12,367.00 
USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 8,381.00 8,381.00 

ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 7,376.00 7,376.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 6,870.00 6,870.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 6,695.00 6,695.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 6,117.00 6,117.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 5,761.00 5,761.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 4,333.00 4,333.00 
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ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 3,851.00 3,851.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 3,080.00 3,080.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 2,930.00 2,930.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 2,828.00 2,828.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 2,615.00 2,615.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 2,382.00 2,382.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 1,800.00 1,800.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 1,642.00 1,642.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 1,144.00 1,144.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 745.00 745.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 573.00 573.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 567.00 567.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 549.00 549.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 181.00 181.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 98.00 98.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 85.00 85.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 49.00 49.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 24.00 24.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 4.00 4.00 
      

     114,420.00 

    Saldo del cupo  56,136.00 
 

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 5,720.00 5,720.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 4,606.00 4,606.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 4,070.00 4,070.00 
USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 2,759.00 2,759.00 

ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 2,428.00 2,428.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 2,261.00 2,261.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 2,204.00 2,204.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 2,013.00 2,013.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 1,896.00 1,896.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 1,426.00 1,426.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 1,268.00 1,268.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 1,014.00 1,014.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 964.00 964.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 931.00 931.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 861.00 861.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 784.00 784.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 593.00 593.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 540.00 540.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 376.00 376.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 245.00 245.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 189.00 189.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 187.00 187.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 181.00 181.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 60.00 60.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 32.00 32.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 28.00 28.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 16.00 16.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 8.00 8.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 1.00 1.00 
      

     37,661.00 

      

    Saldo del cupo 18,475.00 
 
 
 

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 1,883.00 1,883.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 1,516.00 1,516.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 1,340.00 1,340.00 
USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 908.00 908.00 

ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 799.00 799.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 744.00 744.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 725.00 725.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 663.00 663.00 
RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 624.00 624.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 469.00 469.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 417.00 417.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 334.00 334.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 317.00 317.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 306.00 306.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 283.00 283.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 258.00 258.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 195.00 195.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 178.00 178.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 124.00 124.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 81.00 81.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 62.00 62.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 61.00 61.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 59.00 59.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 20.00 20.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 11.00 11.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 9.00 9.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 5.00 5.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 3.00 3.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 0.00 0.00 
      

     12,394.00 

      

    Saldo del cupo 6,081.00 
 
 
 

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 620.00 620.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 499.00 499.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 441.00 441.00 
USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 299.00 299.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 263.00 263.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 245.00 245.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 239.00 239.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 218.00 218.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 205.00 205.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 154.00 154.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 137.00 137.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 110.00 110.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 104.00 104.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 101.00 101.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 93.00 93.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 85.00 85.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 64.00 64.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 59.00 59.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 41.00 41.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 27.00 27.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 20.00 20.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 20.00 20.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 20.00 20.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 6.00 6.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 4.00 4.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 3.00 3.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 2.00 2.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 1.00 1.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 0.00 0.00 
      

     4,080.00 

      

    Saldo del cupo  2,001.00 
      

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 204.00 204.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 164.00 164.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 145.00 145.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 98.00 98.00 
ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 87.00 87.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 81.00 81.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 79.00 79.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 72.00 72.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 68.00 68.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 51.00 51.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 45.00 45.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 36.00 36.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 34.00 34.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 33.00 33.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 31.00 31.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 28.00 28.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 21.00 21.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 19.00 19.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 13.00 13.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 9.00 9.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 7.00 7.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 7.00 7.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 6.00 6.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 2.00 2.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 1.00 1.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 1.00 1.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 1.00 1.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 0.00 0.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 0.00 0.00 
      

     1,343.00 

      

    Saldo del cupo  658.00 
      

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 67.00 67.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 54.00 54.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 48.00 48.00 
USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 32.00 32.00 

ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 28.00 28.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 27.00 27.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 26.00 26.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 24.00 24.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 22.00 22.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 17.00 17.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 15.00 15.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 12.00 12.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 11.00 11.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 11.00 11.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 10.00 10.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 9.00 9.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 7.00 7.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 6.00 6.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 4.00 4.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 3.00 3.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 2.00 2.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 2.00 2.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 2.00 2.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 1.00 1.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 0.00 0.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 0.00 0.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 0.00 0.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 0.00 0.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 0.00 0.00 

     440.00 

    Saldo del cupo  218.00 
      

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 22.00 22.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 18.00 18.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 16.00 16.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 11.00 11.00 
ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 9.00 9.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 9.00 9.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 9.00 9.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 8.00 8.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 7.00 7.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 6.00 6.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 5.00 5.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 4.00 4.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 4.00 4.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 4.00 4.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 3.00 3.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 3.00 3.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 2.00 2.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 2.00 2.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 1.00 1.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 1.00 1.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 1.00 1.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 1.00 1.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 1.00 1.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 0.00 0.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 0.00 0.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 0.00 0.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 0.00 0.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 0.00 0.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 0.00 0.00 

     147.00 

      

    Saldo del cupo  71.00 
      

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 7.00 7.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 6.00 6.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 5.00 5.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 4.00 4.00 
ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 3.00 3.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 3.00 3.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 3.00 3.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 3.00 3.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 2.00 2.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 2.00 2.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 2.00 2.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 1.00 1.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 1.00 1.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 1.00 1.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 1.00 1.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 1.00 1.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 1.00 1.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 1.00 1.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 0.00 0.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 0.00 0.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 0.00 0.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 0.00 0.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 0.00 0.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 0.00 0.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 0.00 0.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 0.00 0.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 0.00 0.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 0.00 0.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 0.00 0.00 

     47.00 

    Saldo del cupo  24.00 
      

      

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 2.00 2.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 2.00 2.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 2.00 2.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 1.00 1.00 
ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 1.00 1.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 1.00 1.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 1.00 1.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 1.00 1.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 1.00 1.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 1.00 1.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 1.00 1.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 0.00 0.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 0.00 0.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 0.00 0.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 0.00 0.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 0.00 0.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 0.00 0.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 0.00 0.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 0.00 0.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 0.00 0.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 0.00 0.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 0.00 0.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 0.00 0.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 0.00 0.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 0.00 0.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 0.00 0.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 0.00 0.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 0.00 0.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 0.00 0.00 

     14.00 

    Saldo del cupo  10.00 
      

      

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 1.00 1.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 1.00 1.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 1.00 1.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 0.00 0.00 
ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 0.00 0.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 0.00 0.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 0.00 0.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 0.00 0.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 0.00 0.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 0.00 0.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 0.00 0.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 0.00 0.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 0.00 0.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 0.00 0.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 0.00 0.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 0.00 0.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 0.00 0.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 0.00 0.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 0.00 0.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 0.00 0.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 0.00 0.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 0.00 0.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 0.00 0.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 0.00 0.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 0.00 0.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 0.00 0.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 0.00 0.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 0.00 0.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 0.00 0.00 

     3.00 

    Saldo del cupo  7.00 
      

      

RFC 
Fecha de 
solicitud 

Monto 
solicitado 

categoría 1 

Participación 
porcentual de la 

empresa "j" en las 
exportaciones del 

año "t" 

Monto a 
asignar por 

exportaciones  

Asignación 
CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 1.00 1.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 1.00 1.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 1.00 1.00 



  
Subsecretaría de Industria, Comercio 

y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  

           de Comercio 
Exterior 

 
                                                                                                                                             Oficio No. 414.2020.2071 

  

USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 0.00 0.00 
ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 0.00 0.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 0.00 0.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 0.00 0.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 0.00 0.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 0.00 0.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 0.00 0.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 0.00 0.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 0.00 0.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 0.00 0.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 0.00 0.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 0.00 0.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 0.00 0.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 0.00 0.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 0.00 0.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 0.00 0.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 0.00 0.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 0.00 0.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 0.00 0.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 0.00 0.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 0.00 0.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 0.00 0.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 0.00 0.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 0.00 0.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 0.00 0.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 0.00 0.00 

     3.00 

      

    Saldo del cupo  4.00 
      

RFC 
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año "t" 

Monto a 
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CAT_1 

WME920824LS0 17/08/2020 2,404,225.00 0.10190 1.00 1.00 
VIM961010U95 17/08/2020 1,979,367.00 0.08204 1.00 1.00 
LVT931125AV1 20/08/2020 320,280.00 0.07251 1.00 1.00 
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y Competitividad 
  Dirección General de Facilitación Comercial y  
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Exterior 
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USL981214TC2 11/08/2020 1,396,580.00 0.04914 1.00 1.00 
ECO960320AR2 04/08/2020 734,979.00 0.04324 0.00 0.00 
IPB050311NK7 18/08/2020 166,836.00 0.04028 0.00 0.00 
AMA111018FU0 18/08/2020 117,880.00 0.03926 0.00 0.00 
CME97081720 03/08/2020 714,346.00 0.03586 0.00 0.00 

RCO0404166Y3 18/08/2020 86,772.00 0.03378 0.00 0.00 
EAG971229761 17/08/2020 136,794.00 0.02541 0.00 0.00 

ASM0008162M9 21/08/2020 207,193.00 0.02258 0.00 0.00 
PLT961210C48 07/08/2020 371,226.00 0.01806 0.00 0.00 
TOP950311LG9 06/08/2020 683,248.00 0.01718 0.00 0.00 

CPU921203SW5 03/08/2020 1,121,711.00 0.01658 0.00 0.00 
EMP001116TQ5 03/08/2020 1,035,143.00 0.01533 0.00 0.00 
RSA0104037Q9 03/08/2020 1,149,833.00 0.01397 0.00 0.00 
FTE0509211J7 18/08/2020 686,497.00 0.01056 0.00 0.00 

MLM950424HJ7 21/08/2020 4,296,498.00 0.00963 0.00 0.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 627,880.00 0.00671 0.00 0.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 403,057.00 0.00437 0.00 0.00 

MPF0402282V5 07/08/2020 63,891.00 0.00336 0.00 0.00 
FFA0505198KA 06/08/2020 38,838.00 0.00332 0.00 0.00 
MYA8507029Q1 03/08/2020 164,937.00 0.00322 0.00 0.00 
FUM901019R81 11/08/2020 113,580.00 0.00106 0.00 0.00 

LGM080222HF5 17/08/2020 13,792.00 0.00058 0.00 0.00 
RME960815J56 03/08/2020 39,665.00 0.00050 0.00 0.00 
CTT960305H1A 03/08/2020 211,901.00 0.00028 0.00 0.00 
APR170613FS9 17/08/2020 161,473.00 0.00014 0.00 0.00 

SAR170630PN4 21/08/2020 4,754.00 0.00002 0.00 0.00 

     4.00 

      

    Saldo del cupo  0 
 

II. TPL 1 Prendas de vestir de lana.  
 
 

RFC Fecha de 
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Monto 
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asignar por 
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Asignación 
CAT_1 

AME970520P80 03/08/2020 947,807.00 0.2782 83,457.00 83,457.00 
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FUM901019R81 11/08/2020 20,000 0.0034 1,035.00 1,035.00 
TAR930728CU0 20/08/2020 16,000 0.0319 9,573.00 9,573.00 
SAR170630PN4 21/08/2020 17,000 0.0046 1,365.00 1,365.00 
TIN7506165HA 04/08/2020 500,000 0.4943 148,301.00 148,301.00 
IOM8805057P1 03/08/2020 340,000.00 0.1876 56,269.00 56,269.00 

  1,840,807 1 300,000.00 300,000.00 
 


